Peraturan Pemerintah (PP) No. 178 tahun 1961 yang menetapkan bahwa semua 

perusahaan yang modalnya berasal dari pemerintah dijadikan Perusahaan Negara 

(PN), maka status Jawatan Pegadaian berubah menjadi Perusahaan Negara (PN) 

Pegadaian dengan modal ditetapkan sejumlah Rp 4.600.000.000,- (Empat Miliar 

Enam Ratus Juta Rupiah). 

Pada tahun 1990 dikeluarkan PP No. 10 tahun 1990 tanggal 10 April 1990 

yang mengatur perubahan bentuk dari PERJAN menjadi PERUM pegadaian 

dengan modal awal Rp 205.000.000,- (dua ratus miliar rupiah). Sejalan dengan 

diterbitkannya PP No.